body of Christ, but a mystery of the body of Christ is contained, how much
more then these vessels of our body ?' Athanasius upon these words :

' Who-
soever shall speak a word against the Son of man,' saith : '^ ' The words that

Christ here speaketh, be not carnal, but spiritual. For what body might have
sufiiiced for all that should eat, to be a nourishment of the whole world ? But
therefore he maketh mention of the ascension of the Son of man into heaven,

to the intent to pluck them away from that corporal cogitation.' Augustine to

Marcellinus :
'^ 'In those carnal oblations the flesh of Christ was figured, which

he should oft'er for our sins, and the blood which he should bestow for us ; but,

in this sacrifice, is the giving of thanks and memorial of the flesh of Christ

(1) " Non dubitavit Christus dicere, Hoc est corpus meum, cum daret signum corporis sui."
Aug. ad Adimantum.

(2) " [Christus] adhibuit [Judam] ad convivium, in quo corporis et sanguinis sui figuraiii

discipulis [suis] commendavit et tradidit." Aug. inPsalmiii. [§ 1.]

(3) "Quia panis corpus confirmat, ideo ille corpus Christi congruenter nuncupatur. Viiium
autem quia sanguinem operatur in came, ideo ad sanguinem Cliristi refertur." llaban. de Instit.

Clericorum.

(4) " Vinum Istificat, et sanguinem auget, et ideo non inconvenienter per hoc sanguis Christi

figuratur."

. (5) " Quemadmodum terrenus panis percipiens vocarionem Dei, jam non communis panis est,

sed eucharistia ex duabus rebus constans, terrena, et ccelesti." Iren. contra Valentin, lib. iv. [c. 34].

(G) " In eucharistia non esse desinit substantia panis, et natura vini. Etenim imago et siraili-

tudo corporis et sanguinis Domini in actione mysteriorum celebratur."

(7) Chrys. Horn. 20. in Epist. 2. ad Corinth. (8) Chrysostome.

(9) " Hoc altare veneraris quoniam in eo proponitur corpus Christi. Eum autem qui re ipsa

corpus est Christi, afhcis contumelia, et negligis pereuntem."

(10) " Quod si haec vasa sanctificata ad privatos usus est transferre periculosum, in quihus non
verum corpus Christi sed mysteriuni corporis Christi continetur, quanto magis vasa corporis

nostri?" Chrys. in Horn. 11, super Matt.

(11) " Ea qucE Christus dicit non sunt carnalia, sed spiritualia. Quod enim comedentibus suffe-

cisset corpus, ut totius nuindi fieret alimonia? Sed idcirco meminit Ascensionis Filii honiinis in

caelum, ut eos a corpoiali cogitatione avelleret." Athanas. in verba Evang. " Quidixcrit verbuni

in Fiiiura hominis." g
(12) " In illis carnalibus victimis figuratio fuit carnis Christi, qnam pro peccatis nostris erat Aypemliz.